

**Protokół Nr VIII/2012
z sesji Rady Gminy Zagnańsk
w dniu 26 września 2012r.**

Sesję Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek.

Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, stwierdził kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu Przewodniczący Wojciech Chłopek wyznaczył radną Teresę Milcarz.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Wobec braku wniosków i uwag ze strony radnych Przewodniczący zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 6, tj. zajęcie stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Belno gm. Zagnańsk na okres powyżej 3 lat.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zdjęcie stanowiska. Za zdjęciem punktu głosowało 11 radnych (przy 11 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania zdjęto punkt nr 6.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z uwzględnieniem zdjętego punktu. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 11 radnych (przy 11 obecnych podczas głosowania).

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2012-2019,
 - zmian w budżecie gminy na 2012 rok,
 - wydzielenia z majątku Gminy Zagnańsk i wniesienia do użytkowania i eksploatacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach oraz przekazanie na własność Gminie Miedziana Góra obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowej.
6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.
8. Zapytania mieszkańców gminy.
10. Zapytania i interpelacje radnych.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący zapytał, czy do otrzymanego protokołu z sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 22 sierpnia 2012 roku radni mają uwagi bądź

wnioski. Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych (przy 11 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Do przedstawionej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

Ad. 5.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2012-2019.

Skarbnik poinformował, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej spowodowana jest głównie wprowadzeniem nowego zadania – przebudowy drogi w msc. Zachełmie (droga do znaleziska geologicznego w Zachełmiu), ponieważ do dnia 30 września 2012 roku Gmina musi złożyć wniosek w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Koszty tej inwestycji sfinansowane zostaną w większości z zadania: „podniesienie atrakcyjności gminy poprzez kompleksowe zagospodarowanie terenu przy obiektach atrakcyjnych turystycznie, w tym szczególnie wokół pomnika przyrody Dąb Bartek i znaleziska geologicznego w kopalni Zachełmie – Rozwój walorów turystycznych gminy”.

Wójt Szczepan Skorupski zgłosił również autopoprawkę do zmian w budżecie gminy w postaci: wprowadzenia do budżetu kwoty 1950 jako dotacji na drogę w msc. Ściegna oraz – w ramach przesunięć między zadaniami: zwiększenie wartości zadania „rewitalizacji msc. Zagnańsk” o kwotę 40 000 złotych, oraz „budowy świetlicy w Jaworzy” o kwotę 50 000 złotych. Po zmianach poziom deficytu nie ulega zmianie.

Przewodniczący wobec braku pytań i wniosków ze strony radnych poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawioną przez Wójta pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych (przy 11 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 94/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

Skarbnik omówił szczegółowo zmiany w budżecie na 2012 rok. Zaznaczył, że zmiany dotyczą głównie zwiększenia dochodów o kwotę 254 844,29 zł (projekt ZSP, PiG w Samsonowie „Szkoła bez kompleksów”. Natomiast główne zwiększenie wydatków dotyczy oświetlenia starodroża drogi „E7” o ponad 60 000 złotych. Ponadto Wójt zgłosił pięć propozycji autopoprawek w stosunku do projektu uchwały, otrzymanego przez radnych przed komisjami: zwiększenie dochodów na drogę w msc. Ściegna o kwotę 1 950 zł., zwiększenie dochodów o kwotę darowizny „WK” na urodziny Dęba Bartka 2 500 złotych, znika zadanie: „budowa odwodnienia wokół urzędu gminy”, natomiast środki te rozdysponowane zostaną na:
- 70 tysięcy złotych – zwiększenie dofinansowania termomodernizacji urzędu Gminy (drenaże);

- 40 tysięcy złotych – zwiększenie zadania „rewitalizacji msc. Zagnańsk”;
 - 50 tysięcy złotych – zwiększenie inwestycji „budowy świetlicy na Jaworzach” – dodatkowe prace polegające na zagospodarowaniu terenu.
- Skarbnik dodał, że środki finansowe zostały rozdysponowane w ramach tego samego zadania.

Przewodniczący wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawek.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych (przy 11 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 95/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.3. Podjęcie uchwały w sprawie wydzielenia z majątku Gminy Zagnańsk i wniesienia do użytkowania i eksploatacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach oraz przekazanie na własność Gminie Miedziana Góra obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowej.

Wójt poinformował, że przedmiotowa sieć wodociągowa Tumlin – Węgle - Sufraganiec o długości całkowitej 973,20 m została wybudowana częściowo na terenie Gminy Miedziana Góra oraz Gminy Zagnańsk w okresie od 6 września 1997 r. do 5 grudnia 1997 roku przy udziale środków finansowych Gminy Miedziana Góra i Gminy Zagnańsk. Podstawą wspólnej realizacji inwestycji było zawarte między gminami porozumienie z dnia 12.05.1997 r. Zgodnie z zapisami w/w porozumienia koszty realizacji sieci wodociągowej zostały podzielone w następujących proporcjach: Gmina Zagnańsk w udziale 1/3 wartości całkowitej, natomiast Gmina Miedziana Góra w udziale 2/3 wartości całkowitej. Z wybudowanej sieci wodociągowej zasileni zostali mieszkańcy Miedzianej Góry. Obecnie Gmina Miedziana Góra wykonała od strony miejscowości Tumlin-Wykień sieć wodociągową, która umożliwiła zasilenie swoich mieszkańców z ujęć wody posadowionych na terenie Gminy Miedziana Góra.

W związku z powyższym konieczne jest wydzielenie i przekazanie na własność części wodociągu wybudowanego na gruntach Miedzianej Góry dla Gminy Miedziana Góra. Natomiast pozostałą część wodociągu leżącego na gruntach Gminy Zagnańsk postanawia się wydzielić i wnieść do użytkowania przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach w celu bieżącej eksploatacji.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych (przy 11 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 96/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.

Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły pisma:

- od Wójta Gminy (30.08.2012r.) – informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2012 roku wraz z informacją o wykonaniu planu finansowego SZOZ w Zagnańsku i Gminnej Biblioteki w Samsonowie,
- od Wójta Gminy (30.08.2012r.) – informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk za I półrocze 2012 roku,
- wniosek o ujęcie w budżecie gminy na 2013 rok środków na budowę chodnika przy kościele i osiedlu bloków w Kajetanowie,
- od Wojewody Świętokrzyskiego – zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w stosunku do Uchwały Nr 83/2012 Rady Gminy w Zagnańsku z dnia 22 sierpnia 2012 r. w sprawie Zmiany Nr 10 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectw Chrusty i Zagnańsk,
- zaproszenie do udziału w jubileuszowym X Samorządowym Forum Kapitału i Finansów,
- wystąpienie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach,
- pismo Wojewody Świętokrzyskiego przypominające o obowiązku dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy (termin do 1 listopada 2012r.).

Ad. 7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.

Wójt poinformował, że w dniu 25 września 2012 r. uczestniczył w Zgromadzeniu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich, gdzie przyjmowany był Statut ZGGŚ.

Wójt poinformował również, że do projektów realizowanych przez ZGGŚ na terenie naszej gminy są zastrzeżenia ze strony Departamentu Funduszy Strukturalnych. Prezes Urzędu Zamówień Publicznych jednak potwierdził stanowisko Wójta oraz Burmistrza Kraka, który jest przewodniczącym Związku i w chwili obecnej jest wola Wójtów oraz Burmistrzów wchodzących w skład Związku, aby spotkać się z Kierownictwem Departamentu.

Ad. 8. Zapytania mieszkańców.

Sołtys Sołectwa Szalas Władysław Zaczekiewicz zgłosił pilną potrzebę oczyszczenia i udroźnienia rowów przy drodze powiatowej Szalas Komorniki. Brak rowów oraz ich niedrożność powoduje ciągle podtopienia posesji przy ulewach oraz zaleganie wody opadowej na jezdni.

Przewodniczący Rady Sołectkiej Sołectwa Belno zwrócił uwagę na brak barier na drodze biegnącej od strony Występy, gdzie pojazdy notorycznie wypadają z zakrętu niszcząc ogrodzenie.

Wójt poinformował, że pierwsze pisma w tej sprawie wysłane zostały już w 2010 roku, ale urząd ponowi wniosek.

Sołtys Sołectwa Jaworze Jan Olszewski zgłosił potrzebę wykoszenia poboczy na łączniku Jaworze-Chrusty. Poprosił również o umieszczenie na wyremontowanych przystankach napisów z zakazem plakatowania i wymianę lamp na słupach oświetleniowych (na trasie Zagnańsk-Kielce na wysokości Jaworzy – 3 sztuki oraz na początku Jaworzy, po skrócie z trasy głównej w lewo).

Sołtys Sołectwa Umer poinformował o pilnej potrzebie wykonania drogi w msc. Umer Zarzecze. Sołtys podkreślił, że droga ta posiada projekt budowy.

Wójt odpowiedział, że na terenie całej gminy od przyszłego roku będzie realizowana budowa kanalizacji (projekt: „Kompleksowa Ochrona Wód Podziemnych Aglomeracji Kieleckiej”), dlatego budowanie drogi przed tą największą inwestycją i jej ponowne rozgrzebywanie mija się z celem.

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek dodał, że gmina podejmie wszelkie czynności dozwolone prawem, by projekt nie przepadł.

Przewodniczący Rady Sołectwej Sołectwa Belno Marcin Wiech zapytał o powód zdjęcia z porządku obrad stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Belno gm. Zagnańsk na okres powyżej 3 lat.

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek poinformował, że umowa użyczenia nieruchomości, zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że rada nie jest kompetentna do podejmowania decyzji w sprawie użyczenia nieruchomości, stanowiących własność gminy, co znajduje potwierdzenie w ostatnich orzeczeniach Sądów.

Wójt poinformował, że na komisjach radni pytali o koszty Warsztatów Terapii Zajęciowej, które miałyby być prowadzone przez Stowarzyszenie „Braterskie Serca”, wnioskujące o wydzierżawienie nieruchomości po byłej szkole podstawowej w Belnie. Wójt zaznaczył, że nie zna tych kosztów i Stowarzyszenie również nie potrafi ich określić.

Zarząd Stowarzyszenia zwrócił się z prośbą o zlecenie wykonania inwentaryzacji budynku po szkole podstawowej, bez której nie może być wykonany projekt technologiczny adaptacji budynku. W kolejnym piśmie Zarząd Stowarzyszenia określił swoje oczekiwania w stosunku do gminy: utrzymanie budynku do czasu uruchomienia Warsztatów Terapii Zajęciowej, pokrycie w 30% prac remontowo-adaptacyjnych oraz sfinansowanie projektu technologicznego wraz z kosztorysem prac adaptacyjnych budynku. Jak podkreślił Wójt – prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej nie jest zadaniem własnym gminy, a idea przekazywania budynków podmiotom, mającym prowadzić w nich działalność jest taka, że dany podmiot przejmuje go z tzw. dobrodziejstwem inwentarza. Tym samym gmina nie ponosi już kosztów utrzymania budynku.

Sołtys Sołectwa Bartków Stanisław Kundera poinformował, że otrzymał pismo z PZD z terminem zamontowania barier sprężystych na Goleniawach i przy zakładzie drobiarskim na Bartkowie w 2012 roku. Sołtys poprosił o przypomnienie PZD w Kielcach o zamontowaniu barier jak również o interwencję urzędu, dotyczącą fatalnego stanu nawierzchni bezpośrednio przy przejazdach kolejowych w Bartkowie i Goleniawach.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba poinformował, że trwają rozmowy z PKP, ale jest ona podzielona na wiele spółek, w związku z czym ustalenie właściwej wymaga czasu. Ponadto teren PKP jest terenem zamkniętym a na nim zgłoszenie jakichkolwiek robót może być dokonane przez Wojewodę.

Ad. 9. Zapytania i interpelacje radnych.

Radny Artur Kudzia zwrócił uwagę na zniszczone bariery przed msc. Jaworze na odcinku Zagnańsk-Kielce (przez las).

Radna Grażyna Wawszczak poprosiła o zamontowanie na nowych przystankach (wiatach) betonowych koszy na śmieci oraz skierowanie pisma do Nadleśnictwa, dotyczącego uprzątnięcia śmieci w lesie za sklepem Lewiatan.

Radna Ewa Kita poprosiła o zorganizowanie spotkania przedstawicieli Sołectwa Tumlin, inspektora nadzoru oraz urzędu gminy w sprawie budowy chodnika w Tumlinie Osowa.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba odpowiedział, że jest szansa przyznania przez Powiat na teren gminy jednego pracownika Powiatowego Zarządu Dróg, który poświęcałby utrzymaniu dróg na terenie naszej gminy dużo więcej uwagi. Swą przychylność w tej kwestii wyraził już Starosta Zdzisław Wrzałka.

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 26 września 2012r., dziękując zebranych za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 14⁰⁰, zakończyła o godz. 15³⁵.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Justyna Wzorek



Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Teresa Milcarz



PRZEWODNICZĄCY

Rady Gminy

Wojciech Chłopek

